

**Montarea parapetelor metalice
deformabile cu stilpi si accesorii
pe drumurile publice nationale
Lotul II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lotul II

Valoarea de deviz 2 412 655,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina (sec.Falesti) 1.1. km 144+178 - km 144+738 (stinga/dreapta)				
1	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (205 buc)	m3	17,712	1 247,10 1 147,10	22 088,55 20 317,35
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,177	3 100,56 0,00	548,80 0,00
3	TsI51B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 13 km	t	42,510	45,89 0,00	1 950,97 0,00
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,120	475,60 0,00	532,67 0,00
5	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	1 120,000	780,81 18,69	874 511,01 20 936,61
		<i>Total</i>	Lei			899 632,00
		Total km 144+178 - km 144+738				899 632,00

1	2	3	4	5	6	7
		(stinga/dreapta)				41 253,96
		Inclusiv salariu				
		1.2. km 145+223 - km 145+899 (dreapta)				
6	RpCB18C	Desfacerea stîlpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (132 buc)	m3	11,405	1 247,10 1 147,10	14 223,12 13 082,62
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3	0,114	3 100,61 0,00	353,47 0,00
8	TsI51B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 13 km	t	27,370	45,89 0,00	1 256,12 0,00
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,676	475,62 0,00	321,52 0,00
10	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	676,000	780,81 18,69	527 829,86 12 636,74
		<i>Total</i>	Lei			543 984,09
		Total km 145+223 - km 145+899 (dreapta)				543 984,09 25 719,36
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			1 443 616,09
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina (sec.Falesti)				1 443 616,09 66 973,32
		Inclusiv salariu				
		2. R13 Balti - Floresti - R14 (sec.Floresti)				
		2.1. km 35+791- km 36+079 (dreapta)				
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,288	475,49 0,00	136,94 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m	288,000	780,81 18,69	224 874,26 5 383,70
		<i>Total</i>	Lei			225 011,20
		Total km 35+791- km 36+079 (drepta)				225 011,20
		Inclusiv salariu				5 383,70
		<i>Total</i>	Lei			225 011,20
		Total R13 Balti - Floresti - R14 (sec.Floresti)				225 011,20
		Inclusiv salariu				5 383,70

		Total	Lei	1 668 627,29
		Asigurarea sociala	24 %	17 365,68
		Total		1 685 992,97
		Cheltuieli de regie	12,5 %	210 749,12
		Total		1 896 742,09
		Beneficiu	6 %	113 804,53
		Total		2 010 546,62
		TVA	20 %	402 109,33
		2 412 655,95		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		72 357,02		

Ofertant

SRL "Rutador"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Montarea parapetelor metalice
deformabile cu stilpi si accesorii pe
drumurile publice nationale Lotul II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lotul II**

Valoarea de deviz 2 412 655,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	291,1700	84,97	24 740,7149
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,9095	84,97	8 659,2502
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	458,4800	84,97	38 957,0456
Total manopera						72 357,02

Materiale:

1.	2875277301001-par	Complect de parapet metalic H2	m	2 084,0000	740,00	1 542 160,00 00
Total materiale de construcții						1 542 160,00

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	72,9400	282,00	20 569,0800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,8234	500,00	2 911,7000
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,2087	820,00	991,1340
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,3881	650,00	902,2650
5.	29522700037221	Instalaia de batut piloti	h-ut	72,9400	350,00	25 529,0000
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,7867	670,00	3 207,0890
Total utilaje de construcții						54 110,27

Total	Lei	1 668 627,29
Asigurarea sociala	24 %	17 365,68
Total		1 685 992,97
Cheltuieli de regie	12,5 %	210 749,12
Total		1 896 742,09
Beneficiu	6 %	113 804,53
Total		2 010 546,62
TVA	20 %	402 109,33

Total deviz:

2 412 655,95

Ofertant

SRL "Rutador"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Montarea parapetelor metalice
deformabile cu stilpi si accesorii pe drumurile
publice nationale Lotul II**

**Investitor I.S." Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina (sec.Falesti)				
		1.1. km 144+178 - km 144+738 (stinga/dreapta)				
1	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (205 buc)	m3			1 247,10 1 147,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	500,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 088,55
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3			3 100,56 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			548,80
3	TsI51B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 13 km	t			45,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0685	670,00	45,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 950,97
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,60 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			532,67
5	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H2	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalarea de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			874 511,01
		1.2. km 145+223 - km 145+899 (dreapta)				
6	RpCB18C	Desfacerea stilpilor din beton armat V=1.8m*0.2m*0.24m (132 buc)	m3			1 247,10 1 147,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	500,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 223,12
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcare stilpi decapate)	100 m3			3 100,61 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			353,47
8	TsI51B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 13 km	t			45,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0685	670,00	45,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 256,12
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,62 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			321,52
10	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H2	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			527 829,86
		2. R13 Balti - Floresti - R14 (sec.Floresti)				
		2.1. km 35+791- km 36+079 (dreapta)				
11	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			475,49 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	820,00	475,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			136,94
12	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum	m			780,81 18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2875277301001-par	Complex de parapet metalic H2	m	1,0000	740,00	740,00
	29522700037221	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,0350	350,00	12,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	282,00	9,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			224 874,26

Ofertant

SRL "Rutador"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

